1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Maio de 2020                                                                                               Edição Nº: 119

   AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020
Processo Administrativo de Compra n° 032/2020

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, a abertura de processo
licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇOS do tipo “MENOR PREÇO”, e em regime de EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, que fará realizar no dia 21 de maio de 2020, às 09:00 horas no endereço Praça Paraná, n° 77, Centro, fone 43-3442-
2367, Bom Sucesso – PR, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COBERTURA EM ESTRUTURA
METÁLICA E TELHAS EM AÇO/ALUMÍNIO com área de 150,00m², no Lar dos Idosos localizado na Avenida Coronel Gabriel
Jorge Franco, Centro, Município de Bom Sucesso, com fornecimento de equipamentos, mão de obra, materiais e serviços
necessários à execução do objeto. O Edital e demais documentos pertinentes a presente licitação, poderão ser examinados no
endereço acima mencionado, nos horários das 8h00min as 11h00min e das 13h00min as 17h00min, exceto, sábado, domingo e
feriados.

Bom Sucesso, 04 de maio de 2020.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº-106/2020.

DATA: 05 de maio de 2020.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve:

C O N C E D E R

Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Vanessa Rosa Vais, , matrícula nº-

202308, ocupante do cargo de Serviços Gerais,30 (trinta) dias de Licença para Acompanhamento da Saúde de  Pessoa da
Família-  devendo retornar suas atividades em 30/05/20

    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos retroativos
a 30/04/20.

    Art.3º- Registre-se e Publique-se.

    Paço Municipal,  05 de maio de 2020.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2020 às 19:52:32

                               1 / 2

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Maio de 2020                                                                                               Edição Nº: 119

   PORTARIA Nº-107/2020.

DATA: 05 de maio de 2020.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve:

C O N C E D E R

Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Norma Adami Nocette,  matrícula

nº-202964, ocupante do cargo de Conselheiro Tutelar, 30 (trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo 01/03/19 a
01/03/20 para usufruir de 01/05/20 a  30/05/20-  devendo retornar suas atividades em 31/05/20

    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos retroativos
a 01/05/20.

    Art.3º- Registre-se e Publique-se.

    Paço Municipal,  05 de maio de 2020.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2020

RATIFICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de botão de rosa artificial para entrega as mães do município em comemoração ao seu dia.

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo Administrativo
n° 33/2020, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2020, em favor da empresa J.R COMERCIAL DISTRIBUIDORA
EIRELI, inscrita no CNPJ: 13.066.007/0001-58, com o valor global de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), com
fundamento no inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93.

Com efeito, Ratifico, a Dispensa de Licitação n° 11/2020, ficando Adjudicado o resultado proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, para a contratação do objeto supramencionado. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 05 de maio de 2020.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/05/2020 às 19:52:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-05-05T19:52:32-0300